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1. HANKETIEDOT

Koneurakointi Kimmex Oy / Kimmo Sipola hakee lupaa maa-ainesten ottamiselle omistamal-
taan tilalta Lisä-Karsikko 139-409-78-3 Iin Oijärvellä. Alueella on ollut 
15.11.2012 myönnetty maa-ainesten ottolupa, joka on siirretty Kimo Sipolan omistukseen
16.5.2014. Lupa on päättynyt 31.12.2022.

Nyt haetaan uutta maa-ainesten ottolupaa 10 vuodeksi noin 1,54 ha alueelle ja määrälle 50 000
m3. Otto tapahtuu vanhan montun maisemointina. Ottoalueen eteläpuolista, n. 0,6 ha aluetta,
jolta pintamaat on poistettu, käytetään tukitoiminta-alueena.

2. ALUEEN NYKYTILA, MAANKÄYTTÖ JA MAAPERÄN LAATU

Hakemusalue sijoittuu Kettukankaan harjujakson kaakkoisosaan. Maalaji on moreenista huuh-
toutunutta soraa ja hiekkaa. Ottoalueen itä- ja länsiosassa on aiemman oton monttuja, länsiosan
pienessä montussa myös vanhoja maa-aineskasoja. Pintamaat on kuorittu koko hakemusalueel-
ta jo aiemman toiminnan yhteydessä.

Noin 60 metriä haettavan ottoalueen länsipuolella on vanha talo, joka on satunnaisessa loma-
asutuskäytössä. Kulku ottoalueelle tapahtuu eteläpuolelta, nykyistä reittiä em. talolle johtavan
tien kautta.

Hakemusalueen lähiympäristö on metsätalouskäytössä. Pohjoispuolella on vanha, osin metsit-
tynyt ottoalue.

Lähialueelta ei laji.fi-sivuston mukaan ole havaittu suojeltavia eläin- tai kasvilajeja.

Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavassa alueella on merkintä se, eli selvitysalue, jolla tarkoite-
taan kaivosmineraali-, maa-aines- ja pohjavesiesiintymän aluetta, jonka käyttömahdollisuuk-
sien selvittäminen, käyttötavoitteiden yhteensovittaminen ja käyttöön ottamisen vaikutukset
ympäristöön edellyttävät lisäselvittelyä ja jatkosuunnittelua. Ilmeisimmin selvittämistarve liit-
tyy kaivosmineraaleihin. Maakuntakaavassa ei ole alueella muita merkintöjä, eikä alueella ole
muuta kaavoitusta.

3. POHJAVESIOLOSUHTEET

Alue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella, lähimpään, 1-luokan pohjavesialueeseen
11292003 Närränharju, on matkaa n. 3,8 km.

Haettavan ottoalueen itäosassa otto on ulottunut paikoin pohjavesipintaan saakka. Muutaman
hyvin matalan vesilammikon vesipinta oli Geopudas Oy:n maastokäynnillä 4.7.2023 tasolla
+82,90(N2000). Tämän perusteella haettavalla ottotasolla +104,60(N2000). Pohjaveteen jäte-
tään noin yhden metrin suojakerros, joten haettava ottotaso on +105,60(N2000). Itäosan mont-
tua täytetään tarvittavissa määrin, jotta suojakerros toteutuu ja alueelle muodostuu hyvät edel-
lytykset metsätalouskäytölle.

4. OTTOTOIMENPITEET

Ottoalueen rajaus ilmenee suunnitelmakartasta 9143.2. Ottotaso on edellä mainitusti
+105,60(N2000), siten että pohjavesipinnan yläpuolelle jää vähintään yhden metrin ottamaton



suojakerros. Ottoalueen reunat luiskataan kaltevuuteen 1:3. Nykyisen montun pohja on länsi-
osassa syvimmillään tasolla +107,5(N2000), eli hieman haettavaa ottotasoa ylempänä. Itäosas-
sa montun pohja on lähellä haettavaa ottotasoa ja toiminta sillä alueella on lähinnä maisemoin-
tia. Otettavaa on alueen keskiosassa, jossa maanpinta on lähellä tasoa +110,0(N2000), eli otet-
tavaa on 4-5 metriä.

Pohjavesipinnan tasoa tarkkaillaan toiminnan aikana ottoalueen itäosaan oton ajaksi jätettäväs-
tä lammikosta.

Pintamaat on kuorittu jo aiemman toiminnan yhteydessä alueen reunoille, jossa ne toimivat
suojauksena. Suojausta tehostetaan tarvittaessa lippusiimoilla. Loppuvaiheessa pintamaat käy-
tetään maisemointiin.

Naapuritiloihin jätetään 10 m suojavyöhykkeet. Ottoalueen eteläpuolista, n. 0,6 ha aluetta, jolta
pintamaat on poistettu, käytetään tukitoiminta-alueena, jolle sijoitetaan varastokasat sekä säily-
tetään työkoneita toimintajaksojen aikana.

Alueella ei säilytetä polttoaineita, työkoneiden tankkaus suoritetaan liikkuvasta kalustosta.
Tankkausalueen alle sijoitetaan allasmainen muovikalvo, joka peitetään maa-aineksilla.

5. YMPÄRISTÖVAIKUTUKSET

Ottosuunnitelman mukaisesti toimien ei otolla ole haitallista vaikutusta alueen pohjavesiin.
Alueen lähellä / vaikutuspiirissä ei ole luonnontilaisia lähteitä. Ainoa lähialueen talousvesikai-
vo on mahdollinen länsipuolella sijaitsevan autiotalon kaivo. Sen veden laatua voidaan tarvitta-
essa, esim. häiriötilanteissa kuten öljyvuodot, tarkkailla hyväksyttyyn laboratorioon toimitetta-
villa vesinäytteillä, mikäli kaivoa käytetään talousvesikäyttöön.

Oton kohteena olevalla alueella tai välittömässä läheisyydessä ei ole erityisiä, suojeltavia luon-
nonmuodostumia tai suojelualueita. Lähimmät suojelualueet ovat n. 1,2 km ottoalueen etelä- ja
pohjoispuolella sijaitsevat yksityiset suojelualueet. Lähin muinaismuisto sijaitsee yli viiden
kilometrin etäisyydellä.

Ottotoiminnalla saadaan vanha, jyrkkäpiirteinen monttu maisemoitua loivapiirteiseksi ja lop-
putilanteen metsätalouskäyttöä varten paremmin soveltuvaksi.

6. MAISEMOINTI JA JÄLKIKÄYTTÖ

Jälkikäyttönä tulee olemaan metsätalous. Montun reunat luiskataan kaltevuuteen 1:3.

Ottoalueelta kuorittavat humuspitoiset pintamaat levitetään oton edetessä, mahdollisuuksien
mukaan vaiheittain, montun pohjalle kasvukerrokseksi. Myös tukitoiminta-alueelle levitetään
humuspitoisia pintamaita kasvukerrokseksi. Tarvittaessa kasvukerrokseen tuodaan alueen ul-
kopuolelta puhtaita, lupaviranomaisten hyväksymiä pintamaita.

Oton jälkeen alue jää metsätalouskäyttöön.
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PIIRUSTUKSET JA LIITTEET

Yleiskartta n.1:250 000 hakemustekstin kansilehdellä
Sijaintikartta 9143.1; Geopudas Oy n.1: 60 000 / 1:8000
Suunnitelmakartta 9143.2; Geopudas Oy 1:1000
Poikkileikkaukset 9143.3; Geopudas Oy 1:200 / 1:1000
Jälkitilannekartta 9143.4; Geopudas Oy 1:1000
Karttaote Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavasta
Maanomistajatiedot 1 s.
Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma




